
     持ち物とご利用にあたってのお願い 
【持ち物】 

① 飲み物(お茶か水を水筒やマグに入れてください) 

② お手ふき（ぬらして・ウェットシート可）・タオル 

③ 着替え一式 

④ おむつ・トレパン・パンツ（少し多めに３～４枚） 

⑤ おしりふき 

⑥ ビニール袋（汚れ物入れなどに使います。２枚程度） 

⑦ 靴・帽子（お天気や状況によりお散歩をします） 

⑧ おやつ（アメ・チョコレートは避けておにぎりなど） 

⑨ お弁当（時間によって） ⑩ 必要な方はエプロン 

☆好きなおもちゃなど必要と思われるもの 

☆体温計（お持ちでない場合はぐりとぐらのものを使用） 

☆お子さんの保険証のコピー（必要な時のみ拝見します） 

＊全ての物（おやつ、水筒、タオルなどにも）に記名をお願いします。 

【料金について】 

託児料 平日 土日祝・年末年始 

早朝 午前７:００～午前９:００ １時間/７００円 １時間/７００円 

昼間 午前９:００～午後５:００ １時間/６００円 １時間/７００円 

夜間 午後５:００～午後９:００ １時間/７００円 １時間/７００円 

深夜 午後９:００～午前７:００ １時間/８００円 １時間/８００円 

※延長した場合は追加料金をいただきます。※きょうだいでのお預かりは２人目から半額になります。               

※送迎託児（保育園のお迎えなど）は、託児料 0.5 時間分＋ガソリン代となります。 

【託児利用申し込みについて】 

① ご利用にあたっては「お預かりコーディネーター」（ぐりとぐら携帯 090-3221-4666）へお電話ください。 

② 申し込みの際、活動上必要な事をお伺いします。（住所、氏名、電話番号、託児希望日など．．．） 

③ ご利用申し込みは、2～3 日前までにお願いします。ただし、前日、当日など急を要する場合は、ご相談下さい。 

【託児を受けるにあたって】 

① お子さんの安全を第一に考え、お預かりさせていただきます。 

② お子さんの体調が悪い時は、お預かりできない場合があります。（とりあえずご相談ください） 

③ 緊急連絡先を明確にしておいて下さい。予備調査表の記入をお願いします。 

④ 止むを得ず予定時間に遅れる場合は、ご相談下さい。 

【お約束など】 

① お互いのプライバシーを尊重しましょう。 

② 持ち物には必ず名前を記入してください。 

③ 託児料、ガソリン代は、当日託児終了後にお支払ください。 

④ 利用状況に変更が生じた場合やキャンセルの場合は、必ず「お預かりコーディネーター」にご連絡ください。 

（場合によってはキャンセル料を頂く事があります。） 

ご不明な点は、ぐりとぐら携帯 090-3221-4666 までお問い合わせください。 

ファミリーサポート・ぐりとぐら 

ガソリン代 １回 

市内・宮田村 ２００円 

飯島町 ３００円 

中川村 ４００円 

伊那市 ５００円 


